
 
 

Gültig ab 16.05.2024 

Übersicht über die Kosten für die Benutzung des 

Gemeindehauses der Ortsgemeinde Heinzenbach 

 

Die Kosten für die Benutzung gestalten sich wie folgt und ergeben sich aus der derzeit gültigen 

Satzung über die Erhebung von Benutzungskosten der öffentlichen Einrichtungen der Ortsgemeinde 

Heinzenbach sowie den derzeitig gültigen Beschlüssen über Nebenkosten, Ortsfremdenzuschläge 

sowie Regelungen über die Ersatzbeschaffung: 

 

Gemeindehaus: 

 Einwohner / 
Bürger 

Ortsfremde 

Kleiner Saal 

▪ Kosten für kurzzeitige Nutzung (bis zu 6 Stunden) 60,00 € 120,00 € 

▪ Kosten für einen Tag an Wochentagen 60,00 € 120,00 € 

▪ Kosten für ein Wochenende (Übernahme Freitag, 
Übergabe Montag bis 12:00 Uhr)  

80,00 € 160,00 € 

Kompletter Saal 

▪ Kosten für kurzzeitige Nutzung (bis zu 6 Stunden) 80,00 € 160,00 € 

▪ Kosten für einen Tag an Wochentagen 80,00 € 160,00 € 

▪ Kosten für ein Wochenende (Übernahme Freitag, 
Übergabe Montag bis 12:00 Uhr)  

120,00 € 240,00 € 

 

▪ Übungs- und Trainingsstunden pro Einheit  0,00 € 30,00 € 

 

▪ (Nach-)Reinigungskosten je angefangene 1/2 
Stunde 

20,00 €  20,00 € 

▪ Verbrauchsmittelpauschale je Nutzung 10,00 € 10,00 € 

Nebenkosten 

▪ Stromkosten je kW/h 0,50 € 0,50 € 

▪ Heizkosten je Liter 1,50 € 1,50 € 

▪ Wasser- und Abwasserkosten je m³ 6,50 € 6,50 € 

   

 

 


